

06.05.2020

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN GELİŞMELER

1. TÜRKİYE:

Sağlık Bakanlığı'ndan

Sağlık Bakanlığı, Türkiye'deki korona virüs salgınıyla ilgili son verileri açıkladı. Açıklanan verilere göre 5 Mayıs tarihi itibarıyla 24 saat içinde 59 kişi hayatını kaybederken, 1812 yeni hasta tespit edildi. (covid19.saglik.gov.tr)

Bakan Akar, Kanada Millî Savunma Bakanı Sajjan İle Telefon Görüşmesi Gerçekleştirdi

Millî Savunma Bakanı Hulusi Akar ve Kanada Millî Savunma Bakanı Harjit Sajjan arasında bir telefon görüşmesi gerçekleştirildi. Görüşmede Kanada Millî Savunma Bakanı Sajjan, 29 Nisan 2020'de İyon Denizi'nde düşen Kanada helikopterinin arama kurtarma faaliyetlerine Türkiye'nin verdiği destek ve katkısı nedeniyle teşekkür etti. Bunun yanı sıra, ikili ilişkiler ve COVID-19 ile mücadele kapsamında görüş alışverişinde bulunuldu. (msb.gov.tr)

Türkiye'den Almanya'ya 2 milyon maske

Türkiye Almanya'nın Kuzey Ren Vestfalya Eyaleti'ne iki milyon maske gönderdi. Alman medyası Almanya'nın maske yardımının gizli kalmasını istediğini öne sürdü.(DW)

İdlid'de Türk-Rus 8. ortak devriyesi yapıldı

Milli Savunma Bakanlığı, İdlid'de sekizinci Türk-Rus Birleşik Kara Devriyesi'nin icra edildiğini duyurdu. Açıklamada, "TR-RF Mutabakatı çerçevesinde; İdlid'deki M4 Karayolu'nda, kara ve hava unsurlarının katılımıyla 8'inci Türk-Rus Birleşik Kara Devriyesi icra edildi" ifadeleri kullanıldı. (Milli Savunma Bakanlığı Twitter Hesabı)

2. AVRUPA:

AB'den ayrılan İngiltere serbest ticaret için ABD ile görüşmelere başladı

Avrupa Birliği'nden ayrılan İngiltere ile Amerika Birleşik Devletleri arasında serbest ticaret anlaşması müzakereleri başladı.Müzakereler, koronavirüs krizi nedeniyle İngiltere'nin

Uluslararası Ticaret Bakanı Liz Truss ve ABD Ticaret Bakanı Robert Lighthizer arasında video konferans aracılığı ile yapıldı. Muhalefet partileri sağlık sektörünü özelleştirme riskine karşı endişelerini belirtiyor. İngiltere'nin ABD'ye yaklaşması ile birlikte gıda ve çevre konularında da AB standartlarından uzaklaşılma riski bulunuyor. İngiltere Başbakanı Boris Johnson aynı zamanda Avrupa Birliği ile de serbest ticaret anlaşmasını görüşüyor ancak bu konuda ilerleme sağlanamıyor. (Euronews)

AB-Batı Balkan ülkeleri zirvesi Covid-19 gölgesinde düzenleniyor

Avrupa Birliği liderleri, hayatı felç eden Covid-19 krizine rağmen çarşamba günü birliğe üye olmayı planlayan Batı Balkan ülkeleri ile zirve gerçekleştirecek. Altı Batı Balkan ülkesi ile yapılacak zirvenin iptal edilip edilmeyeceğine yönelik tartışmaların ardından internet üzerinden yapılması kararlaştırıldı. Sırbistan ile Karadağ uzun yıllardan bu yana AB ile üyelik müzakereleri kapsamında masaya oturuyor. Geçtiğimiz Mart ayında da AB, Kuzey Makedonya ve Arnavutluk ile müzakerelerin başlatılmasına yeşil ışık yaktı. Bosna-Hersek ve Kosova ise henüz adaylık statüsü alamadı. Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen yapılan yazılı açıklamada, "Batı Balkan ülkelerine destek olmak zorundayız zira bu ülkelerin geleceği Avrupa Birliği sınırları içinde" dedi. Son 20 yıldır Batı Balkan ülkelerine mali yardımlarda bulunan Avrupa Birliği geçtiğimiz haftalarda bu bölgenin unutulmadığı sinyalini vererek söz konusu ülkelere koronavirüs ile mücadele kapsamında 3.3 milyar euro ayırdı. (Euronews)

Yunan Donanmasından, Ege'de Tatbikat

Yunan Donanması, Ege'de tatbikat gerçekleştirecek. Tatbikat sırasında, Donanmanın halihazırda yüksek düzeyde operasyonel hazırlığı ve katılımcıların savaş kabiliyeti değerlendirilecek. Tatbikat, Milli Savunma Bakanı Nikolaos Panagiotopoulos ve Genelkurmay Başkanı General Konstantinos Floros tarafından verilen bir karardan sonra yapılacak. (Pentapostagma)

3. ORTADOĞU:

Guvayran cezaevinde yeni isyan; IŞİD unsurlarının kontrol altına alındı

Haseke kentindeki Guvayran cezaevinde tutuklu IŞİD örgütü unsurları cezaevi muhafızları arasında olaylar çıktığı ve yaralanmaların meydana geldiği öğrenildi. Pazartesi gecesinden bu yana başlayan yeni isyanda, IŞİD örgütü unsurlarının hücrelerin kapılarını kırdıktan sonra hapishaneyi tamamen kontrol altına aldıkları edinilen bilgiler arasında. Kent içinden konuya hakim Kürt kaynak, cezaevindeki yeni isyanı tamamen kontrol altına aldıklarını

belirtti. Konuya hakim Kürt kaynak bugün Salı, SDG ve uluslararası koalisyondan heyetin dün gecedan bu yana yeni isyana başlayan IŞİD örgütü tutuklularıyla müzakere için Haseke kentinde Guvayran mahallesinde sanayi cezaevini ulaştıklarını doğruladı. Kaynak, IŞİD unsurlarının cezaevi koşullarını kontrol altına almasından sonra uluslararası koalisyon ve SDG yöneticiliğinden heyetin özellikle sağlık açısından tutukluluk koşullarının iyileştirilmesi ve acil mahkemelerinin yapılması şeklinde özetlenen istekleri hakkında müzakere yapmak için ulaştıklarını belirtti. Kaynak, müzakerelerin cezaevi çevresinde yoğun güvenlik önlemleri ortamında hala sürdüğünü sözlerine ekledi. (basnews.com)

Haseke'deki DEAŞ isyanı sona erdi

Suriye Demokratik Güçleri (SDG), DEAŞ militanlarının tutulduğu Haseke bölgesindeki bir hapishanede kontrolün yeniden sağlandığını duyurdu. Öte yandan İnsan Hakları İzleme Örgütü (HRW) uzun süredir, özellikle DEAŞ'ın kontrolü döneminde, Suriye'nin kuzeyinde cesetlerin topluca gömüldüğü bir alana dönüşen derin bir çukurla ilgili soruşturma açılması çağrısında bulundu. (Şarkul Avsat)

HTŞ Nayrab oturma eylemini sona erdirdi

Yerel kaynaklar, HTŞ yöneticiliğinin rejimle ticari kapının açılmasından sonra M4 uluslararası otobanı üzerinde Nayrab'ta oturma eylemini sona erdirmeye dolayısıyla Rus devriyelerinin geçişini engelleme konusunda ki amacından vazgeçme kararı aldığını doğruladılar. Kaynaklar, HTŞ yöneticiliğinin belirlemediği süreyle çalışmayı askıya almasına rağmen Maaret Elnaasan bölgesinde ticari kapının açılışından sonra Kurtarma hükümeti ve güvenlik kuruluşlarına oturma eylemini sona erdirmeye ve uluslararası otoban üzerindeki unsurlarının ve memurlarının nöbetlerini durdurmasını buyurdu. Kaynaklar, HTŞ'nin Eriha ve Muhambel bölgesinde uluslararası otoban üzerinde askeri kontrol noktalarını yeniden kurduğunu ve sivillere alışılmış kontrol işlemlerini uygulamaya başladığını açıkladılar. Serakıb ve Eriha doğusunda Musibin bölgesi arasında Türk-Rus ortak devriyelerinin etkin hale gelmesi bekleniyor. (www.shaam.org)

Suriye'ye Rusya'dan Askeri Sevkiyat

Rus askeri üssünün bulunduğu Tartu limanına giden Rus donanması "Saratov" gemisinin Şam'a büyük miktarda silah verdiği biliniyordu. Rus kargolarının bir fotoğrafı çeşitli sosyal ağlarda yayınlandı. Arap kaynağı ise en az 150 tankın Rus çıkarma gemisinde olduğunu ve esas olarak İdlib ve Halep illerindeki teröristlerle mücadelede baskın olduğunu kanıtlayan Rus T-90 tanklarından bahsetti.

Öte yandan, Al-Jaish Al-Watani grubu, Haseke eyaletinin kuzeyindeki Ad-Dardara köyünde Kürt mevzilerine topçu ateşi başlattı. Suriye İnsan Hakları Gözlemevi, Al-Halyah köyündeki Türk güçleri ve Rakka'nın kuzeyindeki Ain Issa şehrinin batı kesimindeki M4 otoyolundaki diğer köyler tarafından harç kabuklarının ateşlendiğini bildirdi. Yangın, maddi hasara neden oldu ve herhangi bir kayıp bildirilmedi. SOHR kaynakları dün Türk ordusunun ve Türk yanlısı grupların, Suriye rejiminin Zenovia ve Zinar ve Tal Abad köylerinde ağır silahlarla hedef aldıklarını söyledi. (Pentapostagma)

Kaynaklar Beşşar Esad ve Rami Mahluf nedeniyle rejim ordusunda bölünmüşlüğü açığa çıkardı

Kaynaklar, Suriye rejimi Cumhurbaşkanı Beşşar Esad' ve dayısının oğlu, Suriye'de en zengin iş adamı Rami Mahluf arasında anlaşmazlıklar ortamında Suriye sahilinin tanık olduğu kaynama durumunu açığa çıkardı. Okaz gazetesi kaynaklardan, Lazkiye (Esad ve Mahluf ailesinin kalesi) kentinde durumu kontrol altında tutan kaynama durumunu aktardı. Rejim güvenlik birimleri Rami Mahluf'un ikinci videosundan sonra düzenlediği tutuklama operasyonlarını durdurdu (eldorar.com)

SOHR: İsrail'in Suriye'deki saldırısında 14 İranlı milis öldü

Suriye İnsan Hakları Gözlemevi (SOHR), İsrail savaş uçaklarının dün gece Suriye'nin Deyr-i Zor bölgesinde İran'a ait askeri noktaları hedef aldığı hava saldırısında İran güçleri ve müttefik milislerden 14 kişinin öldüğünü açıkladı. Suriye resmi haber ajansı SANA'da yer alan haberde, "Hava savunma sistemlerimiz, İsrail'in, Halep ilinin güneydoğu kırsalında bulunan Safire beldesine yönelik hava saldırısını püskürttü" ifadeleri kullanılmıştı. Suriye rejimini destekleyen İran ve Irak güçleri, Deyr-i Zor'un doğu kırsalında, özellikle Ebu Kemal ve Mayadin sınır şehirleri arasında geniş bir alanda konuşlanmış durumda. (Şarkul Avsat, SANA)

İsrail Askerleri Mülteci Kampına Saldırdı

Dün Kudüs'ün kuzeydoğusundaki Kalandiya Mülteci Kampı'na baskın yapan İsrail güçleri ile baskına karşı çıkan Filistinli gençler arasında çatışmalar yaşandı. İsrail Güçleri aynı zamanda Batı Şeria'nın güneyi ve Doğu Kudüs'ün Ayzeriye beldesini birbirine bağlayan "Konteyner" kontrol noktası girişlerini Filistinlilerin hareketini engellemek için kapattı. (defapress)

Netanyahu'dan yeniden seçimlere gitme tehdidi

İsrail Başbakanı Benjamin Netanyahu yüksek mahkemeden yeni kabineyi kurmasına müdahale etmemesini istediği açıklamada, aksi takdirde mahkeme son bir yılda İsrail'de seçimlerin dördüncü kez düzenlenmesinden sorumlu olacağını kaydetti. Netanyahu ve yeni

kabineyi kurma çabası hakkında sekiz dava bulunduğu, bunlardan beşi Netanyahu'nun fesat suçları ve geriye kalanı da mavi beyaz ittifakı ile koalisyon hükümeti kurma çalışmasıyla ilgili olduğu anlaşıyor. (etemadonline)

İran: Dosyamız BMGK'ye giderse, cevabımız ezici olur

İran Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Abbas Musevi, Amerika İran'a silah ambargosunu uzatma talebi hiç bir yere varamayacağını belirtti. İran KOEP'in diğer üyeleri ile yakın temasta ve istişarelerde bulunduğunu belirten Musevi, Amerika şimdi KOEP'e istinat edemeyeceğini, uluslararası camianın da bu zorbalığına boyun eğeceğini tehmin etmediklerini, Amerika İran dosyasını BMGK'ye sevk edecek olursa İran'ın cevabı da kesin ve ezici olacağını ifade etti. (Ettelaat gazetesi)

İran ve Japonya'dan dünyada tansiyonların düşmesine vurgu

İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani ile Japonya Başbakanı Abe Şinzo arasında yapılan telefon görüşmesinde taraflar, 'Korona virüsünün tüm dünyayı etkisi altına aldığı bu koşullarda, dünya genelinde tansiyonların düşmesi ve ülkeler arasındaki ilişkilerin humaniter temelli olması gerekmektedir' ifadesini kullandı. Ruhani, "Ne yazık ki, son haftalarda ABD'nin Irak ve Basra Körfezi bölgesinde gerginlik yarattığına tanık olduk. ABD her zaman bölgedeki gerginliklerin başlangıcı olmuştur" değerlendirmesinde bulundu. (isna)

Suudiler Yemen'i Vurdular

Suudi koalisyonu, Yemen'in Beyda ilindeki Afar gümrük noktasına hava saldırısı düzenledi. Yemenli el-Mesire televizyon kanalı muhabiri ilk belirlemelere göre olayda 3 kişinin yaralandığını ve birkaç kişinin de kaybolduğunu aktardı. Olayda 11 araç yanarak tamamen kül oldu. (yjc)

BAE, İş Vaadiyle Kandırıp Libya'ya Savaşa Gönderiyor!

Belçika'da Fransızca yayın yapan Le Vif gazetesi, BAE tarafından kandırılan yüzlerce Sudanlının mağduriyetini haberleştirdi. Birleşik Arap Emirlikleri'nin (BAE) bir şirket vasıtasıyla Sudan'da gençlere ülkede iş imkanı vadettiği, başvuranlara BAE'de yoğun askeri eğitim verdikten sonra gençleri zorla Libya'da desteklediği gayrimeşru silahlı güçlerin lideri Halife Hafter'in saflarına "savaşçı" olarak gönderdiği ortaya çıktı. (mirnews.ir)

4. AFRİKA:

Fas kralı BAE'nin Hafter'i desteklemesine dair çağrısını kabul etmedi

Fas kralı 6.Muhammed, BAE kralı Muhammed Bin Zaid'in, Libya'da darbeci Hafter güçlerine destek vermesi halinde petrol ve diğer bir çok projelerde yatırım yapmaya yönelik teklifini

reddetti. BAE'nden bir subay konuyla ilgili yaptığı ifşaatta, BAE kralının Fas kralına, Hafter güçlerine yardım etmesi durumunda Libya'dan dünya piyasalarının çok altına ucuz petrol alabileceği ve BAE'nin Fas'ta projelere yatırım yapabileceğini bildirdiğini ama Fas kralının bunu kabul etmediği anlaşıyor. (El'Kuds el'Arabi gazetesi)

Libya'da UMH birlikleri Hafter güçlerinin elindeki büyük askeri üsse operasyon düzenledi

Libya'nın başkenti Trablus'taki Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH), Hafter güçlerine bağlı büyük askeri bölgesi olan Al-Wattia hava üssünü ele geçirmek için operasyon başlattı. Ulusal Mutabakat Hükümeti güçlerinden bir askeri kaynak, Al-Wattia üssünün çevresindeki Zirir bölgesinin kontrol altına alındığını ve askeri güçlerin Trablus'un 140 kilometre güneybatısında bulunan geniş bir alana uzanan üs kapısına ilerlediğini söyledi. Hafter güçleri ise Libya Ulusal Mutabakat Hükümetini engellemeye çalıştı. Ulusal Mutabakat Hükümeti, Hafter güçlerine ait bir askeri aracın imha edildiğini açıkladı. (Şarkul Avsat)

Yardım Malzemeleri Taşıyan Uçak Düştü: 6 Ölü!

Somali'de yeni tip koronavirüsle mücadele için yardım malzemeleri taşıyan uçağın düşmesi sonucu 6 kişi hayatını kaybetti. Ulusal basında yer alan haberlerde, uçağın terör örgütü Eş-Şebab tarafından düşürüldüğü öne sürüldü. Ülkenin güneyindeki çok sayıda köy ve kasabayı işgali altında bulunduran Eş-Şebab, sık sık güvenlik görevlileri ve sivilleri hedef alan saldırılar düzenliyor. (rokna)

5. ASYA:

Afganistan, İran'ı onlarca göçmeni sınırda öldürmekle suçladı

Afgan yetkililer, İran Sınır Muhafızları'nı geçtiğimiz cumartesi günü İran'a girmeye çalışan onlarca göçmeni boğarak öldürmekle suçladı. Kabil yönetimi olay hakkında soruşturma başlatılacağını duyururken Taliban da olaya karışanların cezalandırılmasını istedi. (Şarkul Avsat)

Çin, ABD'nin saldırılarına karşı bağımsız e-para birimini test etmeye başlıyor

Çin yönetimi, ABD'nin saldırılarına yanıt olarak ileride kendisini dolardan bağımsız kılacak yeni elektronik para birimini test etmeye başladığını duyurdu. Çin mediasında yer alan haberlere göre bağımsız bir siber para biriminin özellikle şimdi devreye alınması, doların ABD'nin dış politikasında 'silah' haline geliyor olması nedeniyle önemli. Zira ABD, şirketleri SWIFT dolar takas sisteminden çıkarma tehdidi ile tek taraflı cezai yaptırımlar uygulayabiliyor. (Sputnik)

6. ABD :***ABD’li Özel Güvenlik Şirketi, Hafta Sonu Venezuela’ya Sızma Ve Maduro’yu Öldürme Girişimini Düzenlediğini Kabul Ederken Trump ABD Rolünü Reddetti***

Florida merkezli özel güvenlik şirketi Silvercorp'un CEO'su, geçen yılki Maduro'ya darbe girişimi sırasında askeri operasyona liderlik etmesinin ardından hafta sonu denizden Venezuela'ya sızma operasyonunun da sorumluluğunu üstlenirken Trump gazetecilere verdiği demeçte, “Bunun hükümetimizle bir ilgisi yok” dedi. (Barrons)

Hane Halkı Borcu İlk Çeyrekte 14.3 Trilyon Dolara Ulaştı

Fed'in New York şubesi tarafından hazırlanan 2020'nin ilk çeyreğine ilişkin Hane Halkı Borcu ve Kredi Raporu yayımlandı. Rapora göre, Amerikalıların borcu, 2020'nin ilk çeyreğinde yüzde 1,1 artarak 14,3 trilyon dolara yükseldi ve bir önceki çeyreğe göre 155 milyar dolarlık artış gösterirken, yıllık bazda 632 milyar dolarlık yükseliş kaydetti. Hane halkı borcunun artmasında konut kredileri kaynaklı borçlardaki yükseliş en etkili oldu. (Sputnik)

Trump: ‘Çin, Yeni Tip Koronavirüsü İsteyerek Ortaya Çıkarmadı’

Trump, Oval Ofis’te New York Post’a verdiği özel röportajında “İstihbarat raporlarından anlıyoruz ki, Çin’de kötü şeyler oldu. Bununla yüzleşelim. Çin, virüsü kasten ortaya çıkarmadı ama virüs bir şekilde Vuhan’dan çıktı.” açıklamasında bulundu. Virüsün çıktığı yerin bir laboratuvar olmayabileceğini belirten Trump Çin’in bu duruma engel olması gerektiğini savundu. Orta Doğu’ya dair de “ABD'nin belki de tarihinde aldığı en kötü karar, Orta Doğu'ya girmekti. Her iki taraftan da milyonlarca insan öldü. Biz de 8 trilyon dolar harcadık.” açıklamasında bulundu. (New York Post)

Başkan Yardımcısı Pence: Koronavirüs Görev Gücü Bir Ay İçinde Dağıtılabilir

ABD Başkan Yardımcısı Mike Pence Beyaz Saray’da yaptığı açıklamalarla Covid-19 Görev Gücü’nün dağıtılmasını düşündüklerini ve bunun 25 Mayıs’taki Memorial Day’de ya da haziran başında gerçekleşebileceğini belirtti. Salgının yayılma hızının yavaşlatıldığını ve ölüm artışlarında platoya gelindiğini belirten Pence, sosyal mesafe de dahil virüse karşı alınan önlemlerin bir süre daha devam edeceğini belirtti. Takip edilen bilgilere göre, ABD’de Covid-19’dan ölen insan sayısı salı günü 70.000’i geçti ve yaklaşık 1,2 milyon onaylanmış vaka var. (Washington Post)

Milley ve Pompeo COVID-19 Konusunda Çelişti

ABD Genelkurmay Başkanı Orgeneral Mark Milley Pentagon’da Savunma Bakanı Mark Esper ile düzenlediği ortak basın toplantısında, koronavirüs salgınına ilişkin

değerlendirmelerde bulundu. Virüsün kaynağına dair kesin bir sonuç olmadığını ama hala önceki açıklamasının geçerli olduğunu; kanıtların ağırlıklı olarak insan yapımı olmadığını gösterdiğini belirtti. Virüsün laboratuvarından sızmasına ilişkin kesin kanıt olmadığını da kaydetti. Milley bu açıklamasıyla, geçen hafta virüsün Çin'in Wuhan kentinde bulunan laboratuvarından çıktığına dair çok sayıda delil olduğunu ileri süren Esper ile çelişmiş oldu. (Department of Defense, Sputnik)

ABD'ye ait savaş gemileri 30 yılın ardından ilk kez Barents Denizi'nde

ABD Donanması, USS Donald Cook, USS Porter, USS Supply ve USS Roosevelt savaş gemilerinin 30 yıldan uzun süre sonra ilk kez Rus karasularına yakın Barents Denizi'ne girdiğini açıkladı. Açıklamada, USS Donald Cook, USS Porter, USS Supply ve USS Roosevelt savaş gemilerinin İngiliz ordusuna ait HMS Kent savaş gemisiyle birlikte dün Barents Denizi'nde anti-denizaltı tatbikatı düzenlendiği bilgisi yer aldı. ABD Donanması, 1980'lerin ortalarından bu yana Barents Denizi'nde hiçbir ABD gemisinin bulunmadığını vurgulayarak, tatbikatın seyrüsefer özgürlüğü haklarını ortaya koymak ve müttefikler arası birliği göstermek için yapıldığını ifade etti. (Şarkul Avsat)

Maduro: Darbe planı yapan 2'si ABD'li 13 kişi yakalandı

Venezuela Devlet Başkanı Nicolas Maduro, darbe planladıkları gerekçesiyle ülkeye sızmaya çalışan bir grubu etkisiz hale getirdikleri operasyonlarda 2'si ABD'li 13 kişinin yakalandığını duyurdu. Maduro, yakalananlar arasında Luke Alexander Denman ve Airan Berry isimli iki ABD'linin olduğunu ve bu kişilerden birinin daha önce ABD Başkanı Donald Trump'ın güvenlik biriminde çalıştığını ifade etti. Maduro, "Rambo'yu oynuyorlar, kahramanlığı oynuyorlar" dedi. (Şarkul Awsat)

Venezuela'dan Askeri Tatbikat Açıklaması

Bir grup paralı askerin sızma girişiminde bulunduğu Venezuela'da Stratejik Operasyon Komutanlığı Başkanı Remigio Ceballos Ichazo, 'Bolivarcı Kalkan 2020' askeri tatbikatının yeni aşamasına girildiğini açıkladı. Venezuela Savunma Bakanlığı'nın Twitter hesabından yapılan paylaşımda konuşması aktarılan Amiral Ichazo, tatbikata 25 binin üzerinde askerin katıldığını bildirdi. (Sputnik)

7. RUSYA:

Putin karıştı haberler nedeniyle NYT'ye Pulitzer Ödülü verilmesine Rusya'dan tepki

Rusya tarafından birçok kez resmi olarak yalanlanan 'Vladimir Putin rejiminin yıkıcı eylemleri' hakkındaki haber dizisi nedeniyle New York Times gazetesine uluslararası habercilik dalında Pulitzer Ödülü verilmesine Rusya'nın Washington Büyükelçiliği'nden tepki geldi. Columbia Üniversitesi'nin öncülüğünde 14 dalda dağıtılan ve gazeteciliğin Oscarları olarak bilinen Pulitzer Ödülleri sahiplerini buldu. Uluslararası habercilik dalındaki ödülün, "büyük bir risk alarak 'Vladimir Putin rejiminin yıkıcı eylemlerini' açığa çıkaran etkileyici haber dizisini yazan" New York Times'a verildiği açıklandı. Elçilik, "Eğer bunda, iddia edildiği gibi bir risk varsa, o da sadece itibar riskidir. Gazetenin söz konusu haber dizisini 'yalan haber yazma rehberi olabilecek, süzgeçten geçirilmemiş Rusfobik uydurmaların harika bir koleksiyonu' olarak görüyoruz" diye vurguladı. New York Times'ın üç yıl önce Rusya'yı şeytanlaştırdığı için de Pulitzer Ödülü'ne layık görüldüğünü anımsatan elçilik, "Görünen o ki, bu tür kısa ömürlü 'yaratıcılık' periyodik olarak prestijli ödülleri gerekli kılıyor" diye ekledi. (sputnik)

Rus yapımı Mısır radarı Akdeniz'i kontrol ediyor

Rus basınına göre, Doğu Akdeniz'deki Türk ve İsrail hava kuvvetlerini kontrol eden büyük bir radar (REZONANS-NE) başlatılacak. Operasyondan sonra, Suriye-Lübnan sınırı boyunca dağlık alanların ve tepelerin arkasına gizlenmiş İsrail F-35 uçağı ve her türlü Türk uçağı Mısır pilotlarının ekranlarında açıkça gösterilecek. Bu radarların menzili, tüm İsrail ve Türk uçaklarının Akdeniz'de konuşlandırılmasına izin vererek ufkun ötesine geçiyor ve Mısır S-300 ve S-400 hava savunma sistemlerinin çalışma kabiliyeti ile birlikte bu uçaklar düşürülebilir. (Pentapostagma)

8. EKONOMİ

BDDK'dan bankalara sınırlama: Yurt dışı Türk lirası işlemlerini kısıyor

Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu (BDDK) koronavirüs salgını nedeniyle istihdamın ve işletmelerin desteklenmesi için bankaların bazı yurt dışı lira işlemlerinde sınırlamaya yönelik düzenlemeye gitti. BDDK'dan yapılan yazılı açıklamada, ekonomik aktivitenin küresel yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgını nedeniyle yavaşladığı, reel kesimin üretim ve istihdam açısından zorlandığı bir dönemde TL kaynakların verimli bir şekilde ve ağırlıklı olarak kamu ve özel kesimin finansman ihtiyacının giderilmesinde kullanılmasının önem kazandığı vurgulandı. Yapılan yazılı açıklamada şunlar kaydedildi:

"Bankaların, yurt dışındaki konsolidasyona tabi kredi kuruluşu ve finansal kuruluş niteliğini haiz ortaklıkları ile yurt dışındaki şubeleri de dahil olmak üzere, yurt dışında yerleşik finansal kuruluşlara yapacakları TL plasmanlar, TL depo, TL repo ve TL kredilerin toplamının bankaların en son hesapladıkları yasal öz kaynaklarının yüzde 0.5'i ile sınırlandırılmasına karar verilmiştir. Söz konusu oranın günlük olarak solo bazda hesaplanmasına, mevcut aşımın giderilinceye kadar yeni bir işlem yapılmamasına ve bu mahiyetteki vadesi gelen işlemlerin yenilenmemesine karar verilmiştir."

Türk Lirası'nın değeri 20 ayın en düşük seviyesinde

Reel döviz kuru endeksi nisanda TÜFE bazlı olarak mart ayına göre yüzde 5.53 azaldı. Endeks kur şoku krizinin yaşandığı Eylül 2018'den beri görülen en düşük seviyeye inmiş oldu. Merkez Bankası tarafından yayımlanan ve Türkiye'nin fiyat düzeyinin ticaret yaptığı ülkelerin fiyat düzeylerine göre değişimini gösteren reel efektif döviz kuru endeksi tüketici fiyatları (TÜFE) bazında Nisan 2020'de 68.88 puana indi. Bir aydaki düşüş yüzde 5.53 oldu. (Sputnik)

Dolar/TL 7.10'u test etti

Geçen hafta 7 psikolojik seviyesini aşarak 2018'den beri en yüksek seviyeye çıkan Dolar/TL zirveye yakın seyrini sürdürüyor. Dün 7.09'un üzerine yükselen dolar/TL güne yükselişe başladı, bugün ABD istihdam verisi ve Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak'ın yabancı yatırımcılarla yapacağı görüşme takip edilecek. Gram altın ise 388 TL'den alıcı buluyor. (Bloomberg)

Altın fiyatları 6 Mayıs

Gram altın fiyatları dolar TL kurundaki yukarı yönlü hareketin de etkisiyle birlikte geçtiğimiz günü yukarı seyrile kapattı. Serbest piyasada altının gram fiyatı 389 liraya kadar yükseldi. Ancak yeni güne aşağı yönlü seyrile başlayan gram altın saat 08.30'da kaydedilen verilere göre 386 lira seviyesinden işlem görüyor.

Çeyrek altın serbest piyasada 618 lira alış ve 632 lira satış fiyatı üzerinden işlem görüyor.

Cumhuriyet Altını alış 2.482,00, satış 2.539,50

Yarım Altın alış 1.241,30, satış 1.271,90 (ParaBorsa)

Motorine 26 kuruş, benzine 20 kuruş zam

Benzin ve motorin fiyatları hızla artıyor. Salgın sonrasında tonu, 150-200 dolar aralığına kadar gerileyen benzin ve motorinde, geçen haftadan bu yana hızlı bir yükseliş yaşanıyor. Benzin, 217 dolardan 247 dolara, motorin 216 dolardan 248 dolara çıktı. Yurt içinde dolar kurunda da yukarı yönlü

bir hareketlilik söz konusu. Bu gelişmelere bağlı olarak benzine bu gece 20, motorine 27 kuruş zam yapılması bekleniyor. Benzinde, bu hafta üçüncü zam olacak. Hafta başında 7, ardından 5 kuruş zam yapıldı. Bu gece de 20 kuruş zam hesaplanıyor. (ParaBorsa)

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ:

- Rusya'da son 24 saatte 83 bölgede 10 bin 102 yeni Kovid-19 vakası tespit edildi, 95 kişi hayatını kaybetti. Toplam vaka sayısı 155 bin 370'e yükseldi, ancak vaka sayısında ayrıca iki gün art arda düşüş gözlemlendi. Koronavirüsle mücadele merkezinin açıklamasına göre, vaka sayısı gün içinde 10 bin 102 daha artarak 155 bin 370'e çıktı.
- Almanya'da koronavirüs nedeniyle hayatını kaybedenlerin sayısı 165 artarak 6 bin 996'ya ulaştı. Robert Koch Enstitüsü'nün açıkladığı verilere göre, vaka sayısı ise 947 artışla 164 bin 807 oldu.
- ABD, son 24 saatte 24.842 yeni koronavirüs vakası ve 2.355 yeni ölüm raporladı.
- Son 24 saatte 260 bin test yapıldı. Uzun süre sonra ilk kez vaka / test oranı %10'un altında.
- Toplam test: 7.727.811, Toplam vaka: 1.237.627, Toplam ölüm: 72.270 , Toplam iyileşen: 199.915
- Meksika 1.120 yeni koronavirüs vakası ve 236 yeni ölüm raporladı. Toplam vaka: 26.025, Toplam ölüm: 2.507
- Brezilya 6.449 yeni koronavirüs vakası ve 578 yeni ölüm raporladı. Toplam vaka: 114.715, Toplam ölüm: 7.921
- KKTC, 0 yeni koronavirüs vakası ve 0 yeni ölüm raporladı. Son 24 saatte test yaptırmak isteyen 1003 kişiye daha test yapıldı.

Afrika'da son 24 saatte koronavirüs

- Mısır Bayrağı Mısır: 388 yeni vaka
- Güney Afrika Bayrağı G. Afrika: 352 yeni vaka
- Cezayir Bayrağı Cezayir: 190 yeni vaka
- Fas Bayrağı Fas: 166 yeni vaka
- Sao Tome ve Principe Bayrağı Sao Tome: 151 yeni vaka
- Nijerya Bayrağı Nijerya: 148 yeni vaka
- Gine-Bissau Bayrağı Gine: 101 yeni vaka
- Güney Sudan Bayrağı Sudan: 100 yeni vaka

- Somali Bayrağı Somali: 79 yeni vaka